PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PROGRAMA

PROFESSOR DO AMANHÃ RS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO PARA

OS CURSOS DE GRADUAÇÃO LETRAS - PORTUGUÊS - LICENCIATURA E HISTÓRIA

- LICENCIATURA

EDITAL REITORIA 02/2024

A Reitoria da Universidade Feevale, no uso de suas atribuições, torna público o nome

dos candidatos cuja inscrições foram homologadas e não homologadas referente ao Processo

Seletivo Programa Professor do Amanhã para concessão de bolsas de estudos para os

cursos de Letras – Português – Licenciatura e História - Licenciatura.

Próxima etapa: Candidatos não homologados:

• O candidato que desejar interpor recurso quanto à não homologação da sua inscrição,

deverá encaminhar um e-mail para apoioaoestudante@feevale.br até às 17h do dia

28/06/2024 conforme cronograma do Edital. Ao encaminhar o e-mail para recurso, o

candidato deverá descrever a justificativa e anexar os documentos faltantes. Não serão

aceitas solicitações de recursos registradas fora do período estabelecido.

• Os candidatos cuja inscrição não foi homologada poderão consultar os documentos

faltantes na Central do Candidato.

• O candidato que visualizar apenas o seguinte ícone:  pode considerar que o

documento foi recebido e aceito pela instituição.

• Quando o candidato visualizar os seguintes ícones:  pode

considerar que o documento foi enviado pelo candidato, mas não foi aceito pela

instituição. Ao deixar o cursor do mouse no ícone em vermelho, é possível verificar a

observação em relação ao documento não aceito.

Próxima etapa: Candidatos homologados:

• Os candidatos cuja inscrição foi homologada deverão aguardar a publicação final do

resultado do edital, por ordem de classificação, que ocorrerá no dia 01/07/2024.

• A publicação final da classificação será feita de acordo com a opção de participação

do candidato no momento da inscrição.

• Informações completas sobre o horário de matrícula dos classificados serão

disponibilizadas junto à publicação dos resultados, no dia 01/07/2024.

mailto:apoioaoestudante@feevale.br

• A homologação neste momento não garante a bolsa e a vaga acadêmica, visto que,

somente após o período de recurso, as classificações serão realizadas, ocasionando

o resultado final.

Demais etapas deverão ser consultadas no Edital Reitoria Nº 02/2024, disponível em

www.feevale.br/professordoamanha

HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

38 ÁGATHA BLANCO PINHEIRO HOMOLOGADO(A)

98 ALAIDES SILVA DE MATTOS HOMOLOGADO(A)

8 AMANDA CORREA DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

21 AMANDA PEREIRA SENNA HOMOLOGADO(A)

3 ANGELO ANTONIO DA ROSA HOMOLOGADO(A)

54 BÁRBARA MAIARA DE MELLO MORAIS NÃO HOMOLOGADO(A)

94 CARLOS EDUARDO DA SILVA MENDONÇA NÃO HOMOLOGADO(A)

57 CELINA ANDRESSA FERREIRA DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO(A)

34 CESAR HEITOR LOURENCO NÃO HOMOLOGADO(A)

43 CLÁUDIA DA TRINDADE ARAUJO NÃO HOMOLOGADO(A)

97 DANIEL DA MOTTA HOMOLOGADO(A)

116 DANIELE LIMA DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADO(A)

88 DEBORA CARDOSO LEHER HOMOLOGADO(A)

87 DIEGON CARVALHO DA SILVA HOMOLOGADO(A)

42 DIONATA ISMAEL DE SOUZA SILVA  HOMOLOGADO(A)

66 DIULLY SANTOS LEÃO HOMOLOGADO(A)

70 ELDA DA ROSA FERREIRA HOMOLOGADO(A)

72 ELISANGELA GONÇALVES SANDER HOMOLOGADO(A)

113 EVERTON FABIANO DOMERASKI DAS ALMAS HOMOLOGADO(A)

78 FÁBIO CORREA DE ANDRADE HOMOLOGADO(A)

92 FELIPE LOPES DE SOUSA HOMOLOGADO(A)

65 GABRIELA ROBERTA IACYSZEN RODRIGUES HOMOLOGADO(A)

81 GAIA MAIESKI RODRIGUES HOMOLOGADO(A)

18 HELENA ANDRADE LIMA HOMOLOGADO(A)

102 IGOR PERINAZZO KLUG HOMOLOGADO(A)

51 JEFFERSON FREITAS FERREIRA HOMOLOGADO(A)

2 JENIFER VALANSUELO RODRIGUES HOMOLOGADO(A)

79 JOÃO VICENTE ROCHA HOMOLOGADO(A)

95 JONATHAN ASSMANN SANTOS HOMOLOGADO(A)

74 JUARES TOEBE  HOMOLOGADO(A)

110 JULIA DE CÁSSIA REINBRECHT RODRIGUES HOMOLOGADO(A)

69 JULIA DE LEMOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

http://www.feevale.br/professordoamanha

12 JULIANNA SELAU SAMY PRESTES NÃO HOMOLOGADO(A)

37 KAREN REGIANE BERNARDO ARAUJO  HOMOLOGADO(A)

10 KAUÃ EBERHARDT HOMOLOGADO(A)

108 KAUANNA MONTANHA ALVES HOMOLOGADO(A)

25 KELI CASSIANE DOS SANTOS MARQUES HOMOLOGADO(A)

112 KELLY BORGES CASAGRANDE HOMOLOGADO(A)

59 KESIA CABRAL SANTOS HOMOLOGADO(A)

77 LAIR DANIELI TAVARES FAGUNDES HOMOLOGADO(A)

6 LEONARDO HAAR KARAM HOMOLOGADO(A)

80 LEONARDO MOHR SCHUMANSKI HOMOLOGADO(A)

71 LIEGE FABIANE TOEBE NÃO HOMOLOGADO(A)

36 LUCAS CAMARGO HOMOLOGADO(A)

35 LUCAS DE OLIVEIRA SOARES NÃO HOMOLOGADO(A)

101 LUIZA PEDRASANI HOMOLOGADO(A)

58 LUIZA REGINATTO HOMOLOGADO(A)

24 MARIA EDUARDA SEIDLER HOMOLOGADO(A)

107 MAURO CEZAR FRAGA HOMOLOGADO(A)

39 MIRIÃ PERINI VARGAS HOMOLOGADO(A)

109 MURILO NUNES ENNES HOMOLOGADO(A)

84 NATALI SILVA DE MEIRA NÃO HOMOLOGADO(A)

7 NATHAN GABRIEL FLORÃO HOMOLOGADO(A)

15 NICOLAS DUPRAT HOMOLOGADO(A)

103 NICOLE FIGUEIRÓ GOMES HOMOLOGADO(A)

22 NICOLE MARINS DOS SANTOS  HOMOLOGADO(A)

91 RAFAEL DOMINGUES DE SOUZA HOMOLOGADO(A)

41 RAQUELINE MORAES  NÃO HOMOLOGADO(A)

76 REYNALDO DIAS LACOURT  HOMOLOGADO(A)

75 ROBSON DE SIQUEIRA RAMOS  HOMOLOGADO(A)

117 RODRIGO SILVA DE CARLI NÃO HOMOLOGADO(A)

52 SARA CAROLINE MEIRELLES SIQUEIRA  HOMOLOGADO(A)

23 SUZAN ELIZABETH ARNOUD SAMPAIO NÃO HOMOLOGADO(A)

89 THIAGO SOARES DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

14 VALDIRENE ROCHA DUTRA NÃO HOMOLOGADO(A)

46 VANESSA FINGER HOMOLOGADO(A)

31 VICTOR HUGO MARTINS STACKE HOMOLOGADO(A)

61 VILCIELE SOARES MOTTA HOMOLOGADO(A)

55 VIRGÍNIA DESIRE CASTRO RODRIGUES HOMOLOGADO(A)

30 WICTOR JOSÉ DA ROCHA GRANDO HOMOLOGADO(A)

44 WILLIAM DANIEL FERREIRA DE CAMPOS HOMOLOGADO(A)

122 WILLIAM LEITE RODRIGUES HOMOLOGADO(A)

LETRAS

INSCRIÇÃO NOME DE CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

100 ABIMAEL DOS REIS NÃO HOMOLOGADO(A)

64 ADRIANE CORREIA HOMOLOGADO(A)

99 ADRIELLE APARECIDA MARTINS DE MOURA HOMOLOGADO(A)

20 ALANA SILVA RECH NÃO HOMOLOGADO(A)

45 ALINE DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

85 ANA CAROLINA PEDRA ROSA NÃO HOMOLOGADO(A)

86 ANA PAULA MOTA HOMOLOGADO(A)

32 ANDREA DA SILVA ARRIECHE HOMOLOGADO(A)

4 ANDRIELE SUEDA HAUBERT DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

63 BRUNA MACHADO HOMOLOGADO(A)

26 BRUNA NEVES IGARSABA NÃO HOMOLOGADO(A)

120 BRUNA RAFAELA DOS SANTOS MACHADO NÃO HOMOLOGADO(A)

114 BRUNO WELLERSON RAMOS DO NASCIMENTO NÃO HOMOLOGADO(A)

29 CAMILA VON FRUHAUF JARDIM  HOMOLOGADO(A)

19 CAMILLY VITÓRIA MEOTTI DE SOUZA  HOMOLOGADO(A)

60 CARLA PATRICIA AIRES COSTA VIEIRA JUNIOR HOMOLOGADO(A)

56 CLEONICE LOUREIRO DE MELLO NÃO HOMOLOGADO(A)

49 DEBORAH BAZOTTO LUCIANO DA ROSA HOMOLOGADO(A)

5 ÉDER HENRIQUE DA SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

67 ELISANGELA DA SILVA TAVARES HOMOLOGADO(A)

106 EMILENE APARECIDA  ANHAIA NÃO HOMOLOGADO(A)

104 ÊMILI JULIANA DUTRA DOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

40 EUNICE DIAS DE SOUZA NÃO HOMOLOGADO(A)

47 FELIPE ANTONI DIAS NÃO HOMOLOGADO(A)

33 FERNANDA DE QUADROS DA COSTA NÃO HOMOLOGADO(A)

96 GUILHERME HENRIQUE DE MORAES HOMOLOGADO(A)

115 JANAINA WADENPHUL NÃO HOMOLOGADO(A)

111 JÉSSICA LARISSA STEIN HOMOLOGADO(A)

119 JÚLIA DE SOUZA PINTO HOMOLOGADO(A)

27 JÚLIA MARCELLE PORTELA GODINHO HOMOLOGADO(A)

9 KARINE MORAIS NÃO HOMOLOGADO(A)

83 KAUANE PIPPER ALVES NÃO HOMOLOGADO(A)

28 KEILA VICTORIA DE SOUZA SEFSTROM  HOMOLOGADO(A)

68 LUIZ HENRIQUE BOENI HOMOLOGADO(A)

48 MAIARA FRANCIELI RODRIGUES TREIN NÃO HOMOLOGADO(A)

118 MANUELA BAPTISTA DEBOM HOMOLOGADO(A)

53 MARCELO ADELCIR  DA SILVA HOMOLOGADO(A)

17 MARIA EDUARDA PEIXOTO HOMOLOGADO(A)

62 MARIANA SALAZAR SILVEIRA HOMOLOGADO(A)

123 MARINO JOSÉ RAMOS JUNIOR HOMOLOGADO(A)

73 MARVEN CASTRO BEZERRA DOS SANTOS HOMOLOGADO(A)

90 MAXWELL RODRIGUES ANTUNES HOMOLOGADO(A)

13 MEL VYTORIA AMARAL DE CARVALHO HOMOLOGADO(A)

93 NEIVA CAVALHEIRO CARDOSO NÃO HOMOLOGADO(A)

16 NICOLE PACHECO DE MELO  NÃO HOMOLOGADO(A)

11 TALITA FEYTH MOUSQUER HOMOLOGADO(A)

82 TARIK OMAR RODRIGUES SOUSA NÃO HOMOLOGADO(A)

105 THAINA FRELICH NERICKE NÃO HOMOLOGADO(A)

121 THALIA DE SOUZA BRANDLER HOMOLOGADO(A)

50 VITORIA DA SILVA LUIZ HOMOLOGADO(A)

Novo Hamburgo, 26 de junho de 2024.

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov,

Reitor.